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Joonisel 5.5. toodud tulemused näitavad, et tegelikult puudub seos roopa sügavuse 

ja teekatte makrotekstuuri väärtuste vahel. Sarnane olukord on ka teekatte 

megatekstuuri puhul. 

Teekonstruktsiooni kandevõime ja teekatte tekstuuri vahel ei saa olla mingit seost ja 

seda näitas ka tehtud andmete võrdlus. 

5.3. Tekstuur teekatte seisukorra ühe kriteeriumina  

Kokkuvõtteks teostatud võrdluste kohta võib järeldada, et teekatte tekstuuri 

andmetega ei saa ühtegi teist teekatte seisukorra andmeliiki asendada ja ükski 

praegu Teeregistris kajastatud teekatte seisukorra andmeliik ei kirjelda otseselt 

teekatte tekstuurilisi omadusi. 

Seega on ainsaks järelduseks see, et teekatte tekstuurilised omadused tuleb 

kasutusele võtta omaette parameetrina, mis annab lisaväärtust teostatavatele 

teekatte seisukorra analüüsidele ja saadud tulemustele. Praeguste andmete ja 

analüüside põhjal on teekatte tekstuur hea parameeter kirjeldamaks võimalikke 

probleeme liiklusohutuse osas ja seda just teekatte seisukorrast lähtudes. Hetkel 

analüüsides kasutatavad teekatte seisukorra andmed (defektid, tasasus, roobas, 

kandevõime) ei anna liiklusohutuse seisukohast piisavalt lähteandmeid.  

Uurijate ettepanek on lisada teekatte tekstuurilised omadused PMS-analüüsidesse. 

See eeldab vastavate hoiatus- ja kriitiliste piiride välja töötamist, mida saab teha 

lõplikult siis kui kogu teedevõrk on tekstuuri mõõtmistulemustega kaetud. Lisaks 

peab hakkama mõtlema ka vastavatele töömeetoditele, milledega on võimalik ühelt 

poolt saavutada nõutavad teekatte tekstuurilised väärtused juba kohe remondi- ja 

ehitustööde käigus ning milledega on teiselt poolt võimalik probleemsetes kohtades 

teedevõrgul parandada teekatte tekstuurilisi omadusi. 

Käesolevas töös tehtud analüüsid on näidanud, et maanteede remondil ja korrashoiul 

peab teekatte tekstuuri osas olema eesmärgiks suure makrotekstuuriga ja väikese 

megatekstuuriga teekatte ehitamine ja selle säilitamine. Ühelt poolt on see seotud 

liiklusohutuse tagamisega (makrotekstuur ja teekatte haardelised omadused) ning 

teiselt poolt teekasutajate kulude optimeerimine sõidukikulude ja ka keskkonnale 

tekitatava müra vähendamisega (megatekstuur). Selle saavutamiseks on vaja 

lähiaastatel kindlasti teostada lisauuringuid õigete ja sobilike mineraalmaterjalide 

ning nende fraktsioonide määratlemiseks nii pindamistööde teostamisel, 

asfaltbetoonkatete ehitamisel, kui ka hilisemal korrashoiumeetmete rakendamisel. 
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6. TEEKATTE TEKSTUURI JA HAARDELISTE OMADUSTE 
VAHELISEST SEOSEST 

Teekatte tekstuurilistest parameetritest on teekatte haardeliste omadustega otseselt 

seotud mikrotekstuur. Teekatte mikrotekstuuri mõõtmiseks teedevõrgu tasandil aga 

hetkel mõistlikud tehnilised lahendused puuduvad. Rahvusvahelise kirjanduse ja 

tehtud uuringute alusel on täheldatud seost ka teekatte makrotekstuuri ja teekatte 

haardeliste omaduste vahel. Uurijate hinnangul on see teema siiski suhteliselt vähe 

uuritud ja põhjapanevaid otsuseid selles osas olemasoleva informatsiooni põhjal on 

raske teha. Arvestada tuleb ka sellega, et teedeehituses kasutatavad materjalid ja 

remondimeetodid erinevad riigiti (juba klimaatilised tingimused seavad omad piirid) 

ning seega ei ole kõik tulemused otse üle võetavad.  

Eestis kasutatakse teedevõrgu korrashoiu meetodina palju korduspindamist, mis 

käesolevas töös tehtud analüüside põhjal mõjutab teekatte tekstuurilisi omadusi 

tuntavalt. Mõõdetud teekatte tekstuuri parameetrite väärtused on pinnatud teekattel 

tunduvalt suuremad kui pindamata teekattel (vt joonis 4.11.). Eeldada võib, et sama 

on olukord ka teekatte haardeliste omadustega, samas ei ole seda reaalsete teekatte 

haardeliste omaduste mõõtmistega Eestis teedevõrgu tasandil seni kontrollitud. 

Teekatte haardeliste omaduste mõõtmiste teostamine teedevõrgu tasandil erineb 

riigiti üsna palju, kuid seda siiski tehakse. Samas on see suhteliselt aeganõudev ja 

seega ka kallis protseduur. Mõõtmistel vajatakse palju vett ja selle kaasa vedamine 

ning kohati ka saadavus on piirkonniti piiratud. Eestis seab omad piirid teekatte 

haardeliste omaduste mõõtmiste teostamisele lisaks veel ilmastik. Mõõtmiste ajal ei 

tohi teekate olla märg (ka mitte niiske) ja õhutemperatuur (ka teekatte temperatuur) 

peab kindlalt olema pluss kraadides. Teekatte haardeliste omaduste mõõtmisel 

pritsitakse teekattele kindel kogus vett, et mõõtmistulemused oleksid võrreldavad. 

Miinuskraadide puhul on suur oht mõõteseadme külmumiseks ja lisaks võib tekkida 

oht kaasliiklejatele, kui teekattele pritsitud vesi jäätub. 

Seega on igati põhjendatud võimaliku muu seisukorraparameetri leidmine, mis 

võimaldaks kiirelt saada informatsiooni teekatte haardeliste omaduste kohta. 

Järgmises punktis kirjeldatud taanlaste poolt läbiviidud uurimistööde käigus saadud 

kogemuste põhjal on ühe sellise parameetrina eeldatavalt võimalik kasutada teekatte 

makrotekstuuri. 
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6.1. Tekstuur teekatte haardeliste omaduste kirjeld ajana 

Taani Maanteeamet kasutab teekatte tekstuuri mõõtmistulemusi teekatte haardeliste 

omaduste probleemsete kohtade kaardistamiseks teedevõrgul. Välja on töötatud 

vastavad teekatte makrotekstuuri kriteeriumid (vt tabel 3.7.), mille ületamisel tehakse 

teekatte haardeliste omaduste mõõtmise seadmega teelõikudel kontrollmõõtmised. 

2005 aastal valmis Taani Maanteeameti Teedeinstituudil uurimistöö, milles uuriti 

teekatte makrotekstuuri parameetri MPD ja teekatte haardeliste omaduste vahelist 

seost. Mõõtmised hõlmasid Viborgi maakonnas kokku 50 erinevat testilõiku 

kogupikkuses 36.3 km. Nii teekatte haardelised omadused kui ka teekatte tekstuuri 

mõõtmisel oli mõõtmissammuks 5 meetrit. Saadud mõõtmistulemuste protsentuaalne 

jaotus vastas väga hästi Taani riigiteedelt saadud teekatte tekstuuri 

mõõtmistulemustele. Joonisel 6.1. on toodud mõõtmiste tulemuste võrdlus. Teekatte 

tekstuuri ja haardeliste omaduste vahel on olemas suhteliselt tugev seos. Samas on 

probleemiks andmete suhteliselt suur hajuvus ja seda just väiksemate MPD 

väärtuste juures, ehk siis väikese mõõdetud makrotekstuuri väärtuse põhjuseks ei 

pruugi tingimata olla probleemid teekatte haardeliste omadustega. 

 

Joonis 6.1.   Teekatte makrotekstuuri parameetri MPD ja teekatt e haardeliste 
omaduste (Friktion) vaheline seos (Schmidt, Jensen, 2005) 

Uurimistöö järeldustena on välja toodud, et teekatte tekstuuri mõõtmistulemuste 

põhjal saab määratleda need teelõigud, kus tuleb teha teekatte haardeliste omaduste 

kontrollmõõtmised. Samas ei ole hetkel piisavalt andmeid, et asendada teekatte 

haardeliste omaduste mõõtmised täies mahus ainult teekatte tekstuuri mõõtmistega. 
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Taani põhimaanteedel esineb suhteliselt rohkem nõuetele mittevastavaid teekatte 

makrotekstuuri väärtusega teelõike, võrreldes kogu Taani riigiteedevõrguga. Üsna 

sarnane tulemus tuli välja ka käesolevas töös (vt joonis 4.3.) analüüsides seni Eestis 

tehtud teekatte tekstuuri mõõtmistulemusi. 

6.2. Ettepanek teekatte tekstuuri ja teekatte haard eliste omaduste 
andmete uurimise ja kasutamise kohta Eestis 

Arvestades taanlaste kogemusi teekatte tekstuuri mõõtmistulemuste kasutamises 

teekatte haardeliste omaduste määratlemisel on igati põhjendatud sarnase 

metoodika rakendamine Eestis. Uurijad teevad ettepaneku lähimatel aastatel 

korraldada vastav uurimistöö. Ilma konkreetsete mõõtmistulemuste võrdlemiseta on 

võimatu teha olulisi otsuseid. Ainult teiste maade kogemustele tuginemine ei ole 

tingimata õige, kuna nii klimaatilised tingimused kui ka kasutatavad ehitusmaterjalid 

ja ehitumeetodid erinevad riigiti ja piirkonniti ning seega ei pruugi saadud nõuded ja 

tulemused alati igale poole sobida. 

Nimetatud uurimistöö põhiliste tulemustena võib välja tuua järgmised olulised 

punktid: 

- Määratletakse ja esitatakse kinnitamiseks suvised teekatete haardeliste 

omaduste nõuded; 

- Määratletakse nõuded ja kriteeriumid, mille põhjal teedevõrgul tehakse 

teekatte haardeliste omaduste mõõtmisi ja kuidas saadud tulemusi 

kasutatakse; 

- Saadakse kinnitus teekatte tekstuuri mõõtmistulemuste kasutamiseks 

teekatte haardeliste omaduste määratlemisel Eestis. 

Antud uurimistöö teostamine eeldab hetkel Eestis AS Teede Tehnokeskuse 

omanduses oleva teekatte haardeliste omaduste mõõtmise seadme uuendamise või 

välja vahetamise. Arvestama peab, et uurimistöö tulemusena kehtestatavaid 

põhimõtteid tuleb hakata seejärel ka kasutama, sest vastasel juhul ei ole 

majanduslikult põhjendatud olemasoleva teekatte haardeliste omaduste seadme 

uuendamine/välja vahetamine. 

  



 

 96 

Teekatte tekstuuri mõõtmisandmete kasutamise 
meetodid ja andmete piirväärtused 

Tallinn 2012 

7. KOKKUVÕTE 

Käesoleva uurimistöö eesmärgiks oli: 

• anda ülevaade teekatte pinna tekstuuri erinevatest näitajatest; teiste riikide 

kogemustest nende näitajate kasutamisel ja nende poolt kasutatavatest 

piirväärtustest; 

• anda soovitused teekatte pinna tekstuuri näitajate ja nende piirväärtuste osas 

koos 2011.a. mõõtmistulemuste analüüsiga; 

• teostada analüüs tekstuuri andmete seose kohta muude teede andmetega 

ning teha ettepanek, kus oleks Eestis võimalik tekstuuri andmeid kasutada. 

Järgnevalt on toodud lühikokkuvõtted iga uuritud alamteema kohta. 

7.1. Teekatte pinna tekstuuri iseloomustavad näitaj ad 

Tekstuuri iseloomustamiseks kasutatakse tavaliselt lainepikkust ehk füüsiliselt 

korduvate ebatasasuste vahelist kaugust. Katte pind kujutab endast sageli mitmete 

lainepikkuste kombinatsiooni. PIARC on kehtestanud neli tekstuuri iseloomustavat 

lainepikkuse standardkategooriat (Rasmussen et al, 2011): 

• mikrotekstuur: lainepikkus 1 µm - 0,5 mm (mineraalmaterjali tera pinna 

karedus); 

• makrotekstuur: lainepikkus 0,5 – 50 mm (mineraalmaterjali tera ja rehvi 

kummiosakeste mõõtkavas teekatte pinnast välja ulatuva mineraalmaterjali 

poolt moodustatud katte pinna tekstuur); 

• megatekstuur: lainepikkus 50 – 500 mm (rehvi ja teepinna vahelise 

kontaktpinna mõõtkavas oleva katte pinna ebatasasus); 

• ebatasasus: lainepikkus >500 mm – 100 m (EVS-EN ISO kuni 50 m). 

Mikrotekstuur tagab rehvi ja teekatte pinna vahelise haarduvuse nii kuiva kui ka 

märja teekatte puhul kõigil sõidukiirustel ning on peamine tekstuuri näitaja 

liiklusohutuse seisukohalt. Kui katte pind on märg, vähendab veekile rehvi ja 

mikrotekstuuri vahelist kontakti, mille tulemusena väheneb ka nende omavaheline 

haardumine ehk viimane on sõltuv mikrotekstuuri võimest ulatuda läbi veekile. 

Samas põhjustab just mikrotekstuur rehvi kulumist. 

Makrotekstuur põhjustab rehvi hüstereesikao tõttu veeretakistuse kasvu ja 

suurendab teatud tingimustes rehvimüra. Kui mikrotekstuur mõjutas rehvi ja teekatte 

vahelist haarduvust otseselt, siis makrotekstuur mõjutab seda kaudselt. 
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Makrotekstuur võimaldab märja katte korral sadevee paremat ärajuhtimist ehk 

dreenimist ning seega kuiva (kuivemat) kontakti rehvi ja teepinna vahel. Sellest 

tulenevalt väheneb suurtel sõidukiirustel oluliselt nn vesiliu oht. Üldiselt, mida suurem 

on makrotekstuur, seda suurem on ka tema poolt põhjustatud rehvimüra ning seda 

väiksem on vesiliu oht. 

Megatekstuur on katte pinna mittesoovitud omadus ja seda mõjutavad katte pinna 

üksikud defektid nagu näiteks: 

• Augud; 

• Sillavuugid; 

• Katte murenemine; 

• Kattetüübi muutumise kohad; 

• Freesimised; 

• Sõiduraja märgistus; 

• Muud eeltooduga sarnased defektid ja jätkukohad. 

Kõik tekstuuri iseloomustavad näitajad mõjutavad te e ja rehvi vahelist 

kokkupuutepinda, kuid rehvi ja katte vahelist haard umist ning sellega seotud 

liiklusohutust, mõjutab otseselt ainult mikrotekstu ur. Makrotekstuur tagab 

suurtel sõidukiirustel (peamiselt maanteedel) kuive ma kontaktpinna rehvi ja 

katte vahel ehk vähendab vesiliu ohtu, aga samas su urendab rehvimüra. 

7.2. Tekstuuri näitajate mõõtmis- ja kasutamiskogem used teistes 
riikides 

Käesoleva uurimistöös on analüüsitud 12-st riigist saadud vastuseid konsultandi 

poolt e-postiga saadetud küsimustikule ja lisaks läbi töötatud vastava teemaga 

seotud kirjandust ning otsitud informatsiooni internetist. Analüüsi kokkuvõte on 

esitatud tabelis 7.1. 

Nagu kokkuvõttest selgub (tabel 7.1), teostavad kõik analüüsis osalenud riigid 

teekatte tekstuuri mõõtmisi ning 50% neist kasutab mõõtmistulemusi 

otsustusprotsessis ning ainult 30% on olemas neile ka kehtestatud piirväärtused. 

Andmetöötluses kasutatavad tekstuuri parameetrid on riigiti erinevad, kuid 2/3 

riikidest keskendub keskmise profiili sügavuse (MPD - profiili sügavuse keskväärtus 

teatud teepikkuse (baasjoone) kohta (joonis 2.5)) kasutamisele. 
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Tabel 7.1.   Kokkuvõte tekstuuri näitajate mõõtmis- ja kasutam iskogemustest 
teistes riikides 

Jrk 
nr Riik Vastaja 

Teekatte tekstuuri 
mõõtmine /  

andmete kasutamine 
otsustusprotsessides 

Andmetöötluses 
kasutatavad 

tekstuuri 
parameetrid 

Piirväärtuste 
olemasolu tekstuuri 

parameetritele 

1 Belgia Margo Briessinck jah / uuringu staadiumis MPD väljatöötamisel 

2 Leedu Vilhelmas Staskonis jah / ei MPD? ei 

3 Sloveenia Bojan Leben jah / jah SMTD jah 

4 Norra Joralf Aurstad jah / uuringu staadiumis - väljatöötamisel 

5 Prantsusmaa Veronique Cerezo jah / jah MPD jah 

6 Suurbritannia Helen Viner jah / jah SMTD jah 

7 Itaalia Filippo Praticò jah / jah MPD ja SH (ka TL, 
PSD) 

osaliselt olemas, 
osaliselt 

väljatöötamisel 

8 Läti Ervins Purins jah / ei MPD ei 

9 Soome Juho Meriläinen jah / uuringu staadiumis RMS väljatöötamisel 

10 Taani Kirjandus / Internet jah / jah MPD jah 

11 Rootsi Ulf Sandberg jah / uuringu staadiumis MPD (varasemalt 
RMS) 

osaliselt olemas, 
osaliselt 

väljatöötamisel 

12 Austraalia Peter N Bryant / 
Internet 

jah / jah MPD (sõltub 
piirkonnast) 

osaliselt olemas, 
osaliselt 

väljatöötamisel 

13 Eesti Taivo Möll / Tiit Kaal jah / uuringu staadiumis MPD ja RMS väljatöötamisel 

 
MPD – Mean Profile Depth, keskmine profiili sügavus;  
MTD – Mean Texture Depth, keskmine tekstuuri sügavus;  
SMTD – Sensor Measured Texture Depth, anduriga mõõdetud tekstuuri sügavus;  
SH – Surface Height, pinna kõrgus; 
TL – Texture Level,  tekstuuri tase;  
PSD – Power Spectral Density. 

Kuna nõuete kehtestamise põhimõtted teekatte pinna tekstuuri näitajatele on riigiti 

väga erinevad, siis neid üldistada ei ole võimalik ning vastav informatsioon iga riigi 

kohta on esitatud punktis 3.2: 

• Sloveenias on kehtestatud MTD (Mean Texture Depth) ja SMTD (Sensor 

Measured Texture Depth) piirväärtused lähtudes kiiruspiirangust, mida 

kasutatakse alati koos teekatte haardeliste omaduste väärtustega; 

• Prantsusmaal on kehtestatud makrotekstuuri nõuded uutele maanteedele 

lähtudes lubatud sõidukiirusest, maantee tüübist ja kurvilisusest; 

• Suurbritannias hinnatakse teekatte seisukorda neljapallilises skaalas ja 

vastavalt on nendele kehtestatud SMTD (Sensor Measured Texture Depth) 

piirväärtused; 
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• Rootsis on ettepanek kehtestada MPD (Mean Profile Depth) minimaalsed 

lubatud väärtused lähtudes keskmisest ööpäevasest liiklussagedusest ja 

lubatud sõidukiirusest; 

• Austraalis on ettepanek kehtestada MPD (Mean Profile Depth) soovituslikud 

piirväärtused lähtudes tee klassist. 

7.3. Soovitused tekstuuri näitajatele ja nende piir väärtustele 
Eestis 

Soovitused teekatte tekstuuri näitajate kasutamise ja nende piirväärtuste osas Eestis 

põhinevad suurel osal rahvusvahelisel praktikal. Lisaks on arvestatud Eestis 

kasutusel oleva mõõtetehnika võimalustega ja esimeste teekatte tekstuuri mõõtmiste 

tulemustega. 

Teekatte makrotekstuuri kirjeldamiseks on ettepanek kasutada suurust MPD (Mean 

Profile Depth). Nimetatud parameeter on standardiseeritud, selle parameetri 

väljastamiseks on Eestis kasutusel oleval mõõtetehnikal valmidus ning see 

parameeter on kasutusel või seda on kasutusele võtmas mitmed teised riigid. 

Teeregistrisse tuleb mõõtmistulemustest sisestada makrotekstuuri kohta 100 meetri 

pikkuse teelõigu MPD keskmine väärtus ning sama teelõigu kohta MPD väärtuse 

standardhälve. 

Tabelis 4.1. on toodud uurijate ettepanek teekatte makrotekstuuri parameetrile MPD 

piirväärtuste kehtestamiseks praegusel etapil. 

Tabel 4.1.   Ettepanek makrotekstuuri parameetri MPD piirväärt uste kehtestamise 
kohta Eesti maanteedel 

AKÖL,  
autot/ööpäevas 

Lubatud suurim sõidukiirus, km/h 

110 90 70 50 

< 500    0.25 

500 – 1000   0.30  

1000 – 5000  0.35   

> 5000 0.40    

Teine võimalus on kehtestada esialgu ainult üks piirväärtus teekatte makrotekstuuri 

parameetrile MPD. Lähtuda tuleks sellisel juhul suure liiklussageduse ja 

sõidukiirusega teelõikudest ning see piirväärtus oleks sellisel juhul 0.4 mm. 
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Teekatte megatekstuuri kirjeldava näitajana on käesoleval hetkel võimalik Eestis 

kasutada ainult megatekstuuri ruutkeskmist väärtust RMS (Root Mean Square), kuna 

tekstuuri mõõtmiseks kasutatav seade muid parameetreid ei väljasta. Euroopas on 

standardiseeritud megatekstuuri taseme näitaja LMe ja seetõttu on põhjendatud 

võimaluse uurimine selle parameetri lisamiseks mõõteseadme poolt 

väljastatavatesse tulemustesse. Teeregistrisse sisestatakse mõõtmistulemustest 

megatekstuuri kohta 100 meetri pikkuse teelõigu RMS keskmine väärtus ning sama 

teelõigu kohta RMS väärtuse standardhälve. 

Megatekstuuri piirväärtuste osas on uurijate ettepanek kehtestada Eestis 

megatekstuurile Soomega sarnane maksimaalne piirväärtus 0.9 mm ilma täiendavate 

lisatingimuste või jaotusteta.  

7.4. Teekatte tekstuuri 2011 aasta mõõtmistulemuste  analüüs 

Teekatte tekstuuri mõõtmistega alustati Eesti riigimaanteedel 2011. aastal. Kogu 

kattega riigimaanteede võrgust teostati tekstuuri mõõtmisi pisut üle 4000 kilomeetri 

ehk 38%-l kattega teelõikudest. Teostatud mõõtmistega saadi teelõikude teekatte 

kohta kolm tekstuuri näitajat ehk parameetrit: 

• Makrotekstuuri ruutkeskmine RMS (Root Mean Square); 

• Makrotekstuuri keskmine profiili sügavus MPD (Mean Profile Depth); 

• Megatekstuuri ruutkeskmine RMS (Root Mean Square). 

Selleks, et saada ülevaadet, mida iga mõõdetud parameeter kajastab ja kus oleks 

tulevikus võimalik tekstuuri andmeid kasutada, analüüsiti mõõtmistulemuste 

väärtuste esinemissagedust erinevatel teekatetel. Eesmärgiks oli leida tekstuuri 

väärtuste vahemikud, mis on iseloomulikud näiteks erinevatele tee tüüpidele, 

pinnatud või pindamata teekattele, erineva materjaliga ja fraktsiooniga pinnatud 

teekattele, erineva asfaltsegu tüübiga teekattele jne. 

Tekstuuri näitajate mõõtmistulemuste jaotus tee tüü biti  

Nagu nähtub joonistelt 4.9. ja 4.10. on makrotekstuuri väärtused jaotunud põhi-, tugi- 

ja kõrvalmaanteedel erinevalt. Suuremad makrotekstuuri väärtused on 

kõrvalmaanteedel, keskmised tugimaanteedel ning väiksemad makrotekstuuri 

väärtused on põhimaanteedel. Kuna makrotekstuuri väärtust mõjutavad teekattest 

välja ulatuvad mineraalmaterjali (killustiku) osakesed, siis on sellisel makrotekstuuri 

väärtuste jaotusel ka põhjendus: kuna enamus kõrvalmaanteid on pinnatud ja samuti 
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ka pindamise % on suurem tugimaanteedel võrreldes põhimaanteedega, siis on ka 

nende makrotekstuuri väärtused vastavalt suuremad. Põhimaanteede uued katted on 

tavaliselt pindamata ja seetõttu ka nende makrotekstuuri väärtus on väiksem.  

 

Joonis 4.9.   Makrotekstuuri ruutkeskmise (RMS_makro) väärtuste  jagunemine tee 
tüüpide vahel 2011.aasta mõõtmistulemuste põhjal 

 

Joonis 4.10.   Makrotekstuuri keskmise profiili sügavuse (MPD_ma kro) väärtuste 
jagunemine tee tüüpide vahel 2011.aasta mõõtmistule muste põhjal 

Kuna MPD ja RMS väärtused on omavahel väga heas seoses (R2=0,993, joonis 

4.1.), siis on ka nende väärtuste jaotused sarnased nii siin vaadeldud MPD ja RMS 

väärtuste jaotuse puhul tee tüübiti (joonised 4.9. – 4.10.) kui ka edaspidiste vastavate 

väärtuste jaotuse käsitlemisel lähtudes teistest teekatte parameetritest (pindamisest, 

segu tüübist jmt).  

Megatekstuuri esinemine kattel on ebasoovitav ja seega, mida väiksemad on 

megatekstuuri mõõdetud väärtused, seda paremas seisukorras on ka meie katted ja 

seda näitavad ka meie mõõtmistulemused (joonis 4.11.). 
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Joonis 4.11.   Megatekstuuri ruutkeskmise väärtuste (RMS_mega) j agunemine tee 
tüüpide vahel 2011.aasta mõõtmistulemuste põhjal 

Tekstuuri näitajate mõõtmistulemuste jaotus sõltuva lt teekatte pindamisest   

 

Joonis 4.12.   Makrotekstuuri ruutkeskmise väärtuste jagunemine sõltuvalt pindamise 
olemasolust teekattel.  

 

Joonis 4.13.   Makrotekstuuri keskmise profiili sügavuse väärtus te jagunemine 
sõltuvalt pindamise olemasolust 
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Makrotekstuuri väärtused pinnatud katete puhul on suuremad, kui pindamata katetel. 

Põhjust on käsitletud eespool makrotekstuuri väärtuste sõltuvuse juures tee tüübist. 

 

Joonis 4.14.   Megatekstuuri ruutkeskmise väärtuste jagunemine s õltuvalt pindamise 
olemasolust 

Megatekstuur on jällegi suurem pinnatud katetel. Viimaste puhul on tegemist 

tavaliselt vanemate katetega, mille seisukorda on püütud parandada pindamisega, 

mis aga ei kõrvalda kõiki defekte, mis mõjutavad megatekstuuri väärtust. 

Mõõtmistulemuste väärtused kattuvad osaliselt pinnatud ja pindamata teelõikudel – 

st, et teekatte pind võib olla teatud juhtudel pinnatud ja pindamata teelõikudel 

sarnane, mis võib olla tingitud erinevatest teguritest: pindamistöödel kasutatud 

materjalidest, pindamistööde vanusest vmt. Seega ei saa lähtuvalt konkreetsest 

mõõtmistulemusest järeldada, kas mõõtmine on teostatud pindamata teelõigul või 

pinnatud teelõigul. Võib ainult oletada, et väiksema tekstuuri mõõtmistulemuse puhul 

on suurema tõenäosusega tegemist pindamata teelõiguga. 

Tekstuuri näitajate mõõtmistulemuste jaotus sõltuva lt pindamise materjalist ja 
pindamise vanusest   

Sõltuvalt pindamistöödel kasutatud kivimaterjalist jagunesid tekstuuri 

mõõtmistulemustega kaetud teelõikude pikkused järgmiselt: 

• Graniitkillustik – pinnatud teelõike 1958 km (60%), 

• Lubjakivi – pinnatud teelõike 486 km (15%), 

• Kruuskillustik – pinnatud teelõike 835 km (25%), 

• Bituumeniga töödeldud graniitkillustik – pinnatud teelõike 1 km (0,03%). 

Arvestades bituumeniga töödeldud graniitkillustikuga tehtud pindamistööde väikest 

mahtu, on selle killustikuga pinnatud teelõigud võrdlusest välja jäetud. 
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Lisaks erinevale kivimaterjalile on kasutatud ka erinevaid killustiku fraktsioone. 

Pindamistöid on tehtud kuue erineva killustiku fraktsiooniga (tabel 4.2.): 4/8 (171 km), 

8/12 (2419 km), 12/16 (175 km), 8/16 (469 km), 0/12 (5 km), 0/16 (15 km). 

Makrotekstuuri mõõtmistulemuste jaotus sõltuvalt killustiku fraktsioonist ja 
pindamismaterjalist 

Suurem osa (>80%) RMS_makro väärtusi on olenevalt kasutatud kivimaterjali 

fraktsioonist vahemikus 0,2-1,2 mm (tabel 4.3.). Kui killustiku fraktsioonide 4-8 mm ja 

8-16 mm puhul on RMS_makro väärtuste koondumiskohad loogilised – mida 

suurema kiviga on killustik, seda suurem on ka RMS-makro väärtus ja väärtuste 

vahemik, siis killustiku fraktsioonide 12-16 mm, 0-12 mm ja 0-16 mm nimetatud 

loogika ei kehti. Sellest võib järeldada, et RMS_makro väärtus ei sõltu ainult 

pindamisel kasutatud killustiku fraktsioonist. 

Analüüsides RMS_makro väärtusi sõltuvalt nii pindamistöödel kasutatud killustiku 

fraktsioonist kui ka kivimaterjalist (tabel 4.4.) peaksid sama fraktsiooni puhul, 

sõltumata killustiku materjalist, ka tekstuuri väärtused olema sarnastes vahemikes, 

mida nad aga ei ole. Analoogselt eelmise võrdlusega ei tule ka antud juhul välja 

mingeid kindlaid seoseid makrotekstuuri ruutkeskmise väärtuste ja pindamisel 

kasutatud killustiku materjali ja selle fraktsiooni vahel. 

Makrotekstuuri keskmise profiili sügavuse (MPD_makro) väärtuste võrdlemisel 

teekatte pindamisel kasutatud erinevate materjalide ja fraktsioonide puhul (tabelid 

4.5. ja 4.6.) saame samasuguse olukorra nagu ka makrotekstuuri ruutkeskmise 

(RMS_makro) väärtuste võrdlemisel. Ka antud tekstuuri näitaja (MPD_makro) osas ei 

saa tehtud võrdluste alusel välja tuua mingeid kindlaid seaduspärasusi või seoseid. 

Järelikult peab olema peale pindamisel kasutatud killustiku fraktsiooni ja materjali 

veel teisi tegureid, mis mõjutavad makrotekstuuri keskmise profiilisügavuse 

mõõtmistulemuste väärtusi. 

Megatekstuuri mõõtmistulemuste jaotus sõltuvalt killustiku fraktsioonist ja 
pindamismaterjalist 

Analoogselt RMS_makro ja MPD_makro samalaadse võrdluste puhul on ka 

RMS_mega väärtuste jagunemisel erinevate killustiku fraktsioonide puhul mingi 

loogilisuse jada fraktsioonide 4-8 mm, 8-12 mm, 12-16 mm ja 8-16 mm olemas – 

mida suurem kivi fraktsioon, seda suurem on RMS_mega väärtus. Samas on aga ka 

siin olemas küllaltki lai ala, kus kivi suurus ei kattu kuid mõõtmistulemuse väärtused 
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kattuvad. (tabel 4.7.). Seos RMS_mega väärtuste ning pindamisel kasutatud 

materjali ja killustikufraktsiooni vahel (tabel 4.8.) puudub samuti. 

Seose puudumine RMS_mega ja killustiku fraktsiooni ja tüübi vahel on loogiline, 

kuna megatekstuur iseloomustab suuremat lainepikkuste vahemikku ehk siiski 

mingeid kattel esinevaid defekte, mitte aga pindamist. 

Tekstuuri näitajate mõõtmistulemuste sõltuvus pinda mise vanusest   

Joonisel 4.15. esitatud andmete põhjal on näha, et makrotekstuuri osas toimuvad 

esimese paari aasta jooksul pärast pindamist väga kiired muutused ja tekstuur 

väheneb märgatavalt. Alates teisest aastast aga makrotekstuur oluliselt ei muutu.  

 

Joonis 4.15.   Teekatte tekstuuri parameetrite muutus pinnatud t eekattel 

Tee ekspluatatsiooni algperioodil toimub suhteliselt lühikesel ajavahemikul 

makrokareduse ehk makrotekstuuri oluline vähenemine väljaulatuvate 

mineraalosakeste kattesse sissesurumise tagakärjel, s.o. toimub katte pealispinna 

tekstuuri lõplik formeerumine. Tee ekspluatatsiooni põhiperioodil toimub sõidukite 

rataste all nii makrotekstuuri, kui mikrotekstuuri vähenemine väljaulatuvate mineraal-

osakeste kulumise ja nende pinna poleerimise tulemusel. 

Megatekstuuri osas on võimalik täheldada seda, alates pindamise teostamisest 

hakkab selle väärtus vähenema, kuid see vähenemine ei ole suur. Alates 6-7 aastast 

aga hakkab megatekstuuri väärtus uuesti kasvama. Saadud seos RMS_mega 

väärtuste vähenemise kohta on osaliselt loogiline. Loogiliselt peaks megatekstuur aja 

jooksul kasvama ehk megatekstuuri alla klassifitseeritavate defektide hulk kattel 

üldjuhul aja jooksul kasvab. 
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Makrotekstuuri mõõtmistulemuste jaotus sõltuvalt pindamise vanusest 

Värskelt pinnatud teekattel on RMS_makro väärtused vahemikus 0,1-2,2 mm, 

enamus (>80%) väärtustest on vahemikus 0,8-1,5 mm (tabel 4.9.). Järgnevatel 

aastatel, kuni pindamistööde vanuseni 4 aastat, RMS_makro väärtused vähenevad. 

Ilmselt on selle põhjuseks katte pinna formeerumine, materjali kulumine erinevate 

mõjude tagajärjel jmt. Peale neljandat aastat pindamistööde möödumisest algab 

RMS_makro väärtuste aeglane suurenemine. Põhjuseks võib siin olla näiteks 

hooldetööde käigus tehtavad ribapindamised või muud sarnased tööd, kuid 

sarnaseid töid Teeregistris ei kajastata ja kindlat põhjust välja tuua ei saa.  

Sarnaselt RMS_makro väärtustega vähenevad ka MPD_makro väärtused esimesel 

neljal aastal peale pindamistööde teostamist. Alates neljandast aastast MPD_makro 

väärtused jäävad kas samasse suurusjärku või pisut suurenevad (tabel 4.13.). 

 

Joonis 4.16.   Teekatte tekstuuri parameetri RMS_makro muutus er ineva killustikuga 
pinnatud teekattel 

 

Joonis 4.17.   Teekatte tekstuuri parameetri MPD_makro muutus er ineva killustikuga 
pinnatud teekattel 
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Joonistel 4.16. ja 4.17. on toodud kokkuvõte teekatte makrotekstuuri ruutkeskmise 

parameetri RMS_makro ja makrotekstuuri parameetri MPD_makro keskmistest 

väärtustest erineva killustikuga ja erineva vanusega pinnatud teekatetel. Graniit- ja 

kruuskillustikuga pinnatud teekatete tekstuuri väärtused muutuvad sarnaselt. 

Lubjakivikillustiku puhul on aga teekatte makrotekstuuri muutumine üsna juhuslik ja 

puudub kindel seos. 

Megatekstuuri mõõtmistulemuste jaotus sõltuvalt pindamise vanusest 

Joonisel 4.18. on toodud kokkuvõte teekatte megatekstuuri ruutkeskmise parameetri 

RMS_mega keskmistest väärtustest erineva killustikuga ja erineva vanusega 

pinnatud teekatetel. Graniit- ja kruuskillustikuga pinnatud teekatete tekstuuri 

väärtused muutuvad sarnaselt. Lubjakivikillustiku puhul on teekatte megatekstuuri 

muutumine üsna juhuslik ja puudub kindel seos.  

 

Joonis 4.18.   Teekatte tekstuuri parameetri RMS_mega muutus eri neva killustikuga 
pinnatud teekattel 

Saadud analüüsi tulemusi võivad mõjutada ühelt poolt nii mõõtmisandmete vähesus 
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Lähtuvalt mõõdetud tekstuuri konkreetsest näitajast ja selle suurusest ei ole võimalik 
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Tekstuuri näitajate mõõtmistulemuste jaotus sõltuva lt katte segu tüübist ja 
katte vanusest   

Pindamata teelõikude ehitusel on kasutatud erinevaid teekatte segu tüüpe. Võrdlusse 

võetud teelõike on kokku 644 km, sõltuvalt kasutatud segu tüübist (segu tähistused 
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- Killustikmastiksasfalt SMA 16 / KMA 16 – 38,7 km (segu kood 1); 

- Killustikmastiksasfalt SMA 12 / KMA 12 – 210 km (segu kood 2); 

- Tihe asfaltbetoon AC surf / TAB 12I – 360 km (segu kood 12); 

- Tihe asfaltbetoon AC 16 bin / TAB 16II – 22,7 km (segu kood 16). 

- Kergasfaltbetoon KAB 12 – 12,7 km (segu kood 53). 

Tekstuuri mõõtetulemuste enamuse (>80%) väärtuste vahemikud on sõltuvalt 

teekattes kasutatud segu tüübist toodud tabelis 4.21. 

Tabel 4.21.  Analüüsiga hõlmatud segu tüübid ja teekatte tekstuu ri väärtuste 
vahemikud nendel 

Segu tüüp Segu 
kood 

RMS_makro 
vahemik, mm 

MPD_mega 
vahemik, mm 

RMS_mega 
vahemik, mm 

Killustikmastiksasfalt  

SMA 16 / KMA 16 
1 0.3-1.0 0.6-1.8 0.2-0.6 

Killustikmastiksasfalt  

SMA 12 / KMA 12 
2 0.1-0.4 0.2-0.8 0.1-0.3 

Tihe asfaltbetoon  

AC surf / TAB 12I 
12 0.1-0.4 0.2-0.8 0.1-0.2 

Tihe asfaltbetoon  

AC 16 bin / TAB 16II 
16 0.2-0.8 0.4-1.4 0.1-0.5 

Kergasfaltbetoon  

KAB 12 
53 0.5-0.8 1.0-1.4 0.2-0.4 

Tekstuuri väärtustel on sõltuvalt teekatte segu tüübist küllaltki konkreetsed ja 

eristatavad piirid. Kuna aga erinevate segu tüüpide korral esineb tekstuuri 

mõõtmistulemuste piirides ka kattuvusi, siis lähtuvalt konkreetsest mõõtmistulemuse 

väärtusest ei ole võimalik öelda, mis segu tüübiga antud juhul on tegemist. Näiteks 

MPD_makro väärtuse puhul 1.2 mm võib olla teekattes kasutatud segu nii 

killustikmastiksasfalt SMA 16 / KMA 16, tihe asfaltbetoon AC 16 bin / TAB 16II või 

kergasfaltbetoon KAB 12. 

Joonisel 4.19 on toodud teekatte tekstuuri parameetrite keskmiste väärtuste 

muutumine aastate jooksul. Esitatud andmete puhul ei ole arvestatud erinevaid katte 

segu tüüpe. Makrotekstuuri osas on muutused ajas selgelt suuremad kui 

megatekstuuri osas. 
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Joonis 4.19.   Teekatte tekstuuri parameetrite muutumine pindama ta teekattel 

Lähtuvalt mõõdetud tekstuuri konkreetsest näitajast ja selle suurusest ei ole võimalik 

hinnata katte ehitamisel kasutatud asfaltsegu tüüpi ega ka katte vanust. 

7.5. Teekatte tekstuuri mõõtmistulemuste seos muude  tee 
andmetega 

Teekatte tekstuuri mõõtmistulemuste seose analüüsimiseks muude teede 

andmetega on läbi töötatud ja omavahel võrreldud Teeregistris sisalduvaid erinevaid 

andmeid. 

Kuna teekatte makrotekstuuril ja teekatte haardelistel omadustel on teatavalt olemas 

omavaheline seos, siis on omavahel võrreldud liiklusõnnetuste esinemist ja 

mõõdetud teekatte tekstuuri väärtusi. 

 

Joonis 5.1.   Teekatte makrotekstuuri ja liiklusõnnetuste arvu vaheline  seos  

Jooniselt 5.1. on näha, et makrotekstuuri väärtuste vähenemisel liiklusõnnetuste 
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liiklusõnnetuste arvu vahel  on põhjendatud pärast kogu teedevõrgul teekatte 

tekstuuri mõõtmiste teostamist alustada uurimistööga, milles vaadeldakse 

põhjalikumalt liiklusõnnetuste toimumise ja teekatte tekstuuri parameetrite vahelisi 

seoseid. Võimalik, et selle töö ühe tulemusena täpsustuvad ka selles töös toodud 

teekatte tekstuuri erinevate parameetrite piirväärtused. 

Lisaks eeltoodule analüüsiti seoseid alltoodud parameetrite vahel: 

• Teekatte defektid ja tekstuuri parameetrid - otseseid seoseid ei olnud võimalik 

täheldada.  

• Teekatte tasasus ja makrotekstuur - seos nende andmete vahel puudub.  

• Teekatte tasasus ja megatekstuur - võimalik on täheldada mõningase seose 

olemasolu (R2=0,22). 

• Teekatte tekstuur ja roopa sügavus – seos puudub. 

Kokkuvõtteks teostatud võrdluste kohta võib järeldada, et teekatte tekstuuri 

andmetega ei saa ühtegi teist teekatte seisukorra andmeliiki asendada ja ükski 

praegu Teeregistris kajastatud teekatte seisukorra andmeliik ei kirjelda mingil moel 

teekatte tekstuurilisi omadusi. Praeguste andmete ja analüüside põhjal on teekatte 

tekstuur hea parameeter kirjeldamaks võimalikke probleeme liiklusohutuse osas ja 

seda just teekatte seisukorrast lähtudes. 

Uurijate ettepanek on lisada teekatte tekstuurilised omadused PMS-analüüsidesse. 

See eeldab vastavate hoiatus- ja kriitiliste piiride välja töötamist, mida saab teha 

lõplikult siis kui kogu teedevõrk on tekstuuri mõõtmistulemustega kaetud. 

7.6. Teekatte tekstuuri ja haardeliste omaduste and mete uuring 

2005 aastal valmis Taani Maanteeameti Teedeinstituudil uurimistöö, milles uuriti 

teekatte makrotekstuuri parameetri MPD ja teekatte haardeliste omaduste vahelist 

seost. Uurimistöö järeldustena on välja toodud, et teekatte tekstuuri 

mõõtmistulemuste põhjal saab määratleda need teelõigud, kus tuleb teha teekatte 

haardeliste omaduste kontrollmõõtmised. Samas ei ole hetkel piisavalt andmeid, et 

asendada teekatte haardeliste omaduste mõõtmised täies mahus ainult teekatte 

tekstuuri mõõtmistega. 

Arvestades taanlaste kogemusi teekatte tekstuuri mõõtmistulemuste kasutamisel 

teekatte haardeliste omaduste määratlemiseks on igati põhjendatud sarnase 

metoodika rakendamine Eestis. Uurijad teevad ettepaneku lähimatel aastatel 
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teostada vastav uurimistöö, mille põhiliste tulemustena võib välja tuua järgmised 

olulised punktid: 

• Määratletakse ja esitatakse kinnitamiseks suvised teekatete haardeliste 

omaduste nõuded; 

• Määratletakse nõuded ja kriteeriumid, mille põhjal teedevõrgul tehakse 

teekatte haardeliste omaduste mõõtmisi ja kuidas saadud tulemusi 

kasutatakse; 

• Saadakse kinnitus teekatte tekstuuri mõõtmistulemuste kasutamiseks 

teekatte haardeliste omaduste määratlemiseks Eestis. 

7.7. Teekatte tekstuuri andmete kasutusvõimalused E estis 

Teekatte tekstuuri mõõtmistulemuste käigus saab korraga informatsiooni nii 

makrotekstuuri kui ka megatekstuuri kohta. Saadud parameetrid kirjeldavad teekatte 

ja sellel liikuvate sõidukite omavahelist mõju erinevast seisukohast lähtudes.. 

Makrotekstuur näitab teekatte pinnast välja ulatuva mineraalmaterjali poolt 

moodustatud katte pinna tekstuuri. Analüüsitud tulemuste põhjal ei ole sellel 

parameetril otsest seost teiste teekatte seisukorra andmetega, kuid teekatte 

makrotekstuuril on olemas seos liiklusõnnetuste toimumise riskiga. Seega on 

makrotekstuur, kui teekatte seisukorda iseloomustav andmeliik, kasutatav Eesti 

teedevõrgul (tolmuvaba kattega) selle liiklusohutuse taseme määratlemisel. 

Teadaolevalt ei ole see seni kasutusel olnud teekatte seisukorda iseloomustavate 

andmetega olnud otseselt võimalik. Seega saab makrotekstuuri mõõtmistulemuste 

põhjal hinnata teekatte seisukorda liiklusohutuslikust seisukohast. Samas vajab 

täiendavat uurimist positiivne ja negatiivne makrotekstuur ja makrotekstuuri seos 

teekatte haardeliste omadustega. 

Megatekstuur kirjeldab juba teekatte suuremaid defekte (väiksemad augud, katte 

murenemine, sillavuugid, jne.) ja see mõjutab eelkõige liiklejate sõidukulusid 

(megatekstuuri väärtuse kasvuga kasvab kütusekulu) ja lisaks tekitab megatekstuur 

probleeme müraga (eelkõige asulavahelistel teelõikudel). Seda teekatte seisukorda 

kirjeldavat parameetrit tuleb edaspidi kasutada sarnaselt teekatte tasasusele. Vältida 

tuleb määratletud piirväärtusest suurema megatekstuuriga teelõikude ehitamist ja 

selliste teelõikude olemasolul tuleb nende kõrvaldamiseks ette näha vastavate 

remondimeetmete rakendamine. 
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Kindlasti vajab tulevikus uurimist makro- ja megatekstuuri koosmõju, ehk siis 

eesmärgiks peab olema Eestis teekatete ehitamisel, remondil ja korrashoiul 

võimalikult väikese megatekstuuri ja võimalikult suure makrotekstuuri saavutamine. 

See ei ole kindlasti lihtne ülesanne ja seniste analüüside põhjal tundub suur 

makrotekstuur põhjustavat ka suurt megatekstuuri ning vastupidi. Ilmselt tähendab 

see kompromisslahenduse leidmist ja nende määratlemist. Eraldi teemana vajab 

uurimist saavutatud tekstuuriliste väärtustega teekatte omaduste pikemaajaline 

säilimine. Tehtud analüüs näitas, et erinevate mineraalmaterjalide ja nende erinevate 

fraktsioonide kasutamisel pindamisel ja teekatete ehitamisel muutuvad teekatte 

tekstuuri väärtused aja jooksul erineva kiirusega. Liiklejate seisukohalt on aga 

oluline, et teekatte omadused ei muutuks väga kiiresti lühikese aja jooksul. 

Teekatte tekstuur tuleb lisada üheks parameetriks, mida vastvalminud teekattel (ka 

pindamiste puhul) enne nende vastuvõtmist kontrollitakse. Ilma pindamiseta teekattel 

tuleb kontrollida makrotekstuuri väärtuse vastamist nõuetele ja pinnatud teekattel 

tuleb kontrollida megatekstuuri vastamist nõuetele. Nõuete väljatöötamisel tuleb 

määratleda tekstuuri parameetrite piirväärtused (esimeses lähenemises võib 

kasutada käesolevas töös väljapakutuid väärtusi), samas peab nõuetega olema 

määratletud ka see, et teekatte tekstuur oleks ühtlane ja et see säiliks pikema 

perioodi jooksul (regulaarsed kontrollmõõtmised garantiiaja jooksul). 
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LISA 1. KOKKUVÕTE KÜSITLUSTULEMUSTEST 
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LISA 2. TEKSTUURI VÄÄRTUSED SÕLTUVALT KIVIMATERJALI ST 
VÕI KILLUSTIKU FRAKTSIOONIST 

Makrotekstuuri ruutkeskmine (RMS_makro) sõltuvalt k asutatud kivimaterjalist või 
killustiku fraktsioonist: 
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Makrotekstuuri keskmine profiili sügavus (MPD_makro ) sõltuvalt kasutatud 
kivimaterjalist või killustiku fraktsioonist: 
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väärtuste jagunemine kivi fraktsiooniga 8-12 mm pin natud 

teelõikudel

graniitkillustik

lubjakivi killustik

kruuskillustik
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Makrotekstuuri keskmise profiili sügavuse (MPD_makro )
väärtuste jagunemine kivi fraktsiooniga 12-16 mm pi nnatud 

teelõikudel

graniitkillustik

lubjakivi killustik

kruuskillustik
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Makrotekstuuri keskmise profiili sügavuse (MPD_makro )
väärtuste jagunemine kivi fraktsiooniga 8-16 mm pin natud 
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lubjakivi killustik

kruuskillustik
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Makrotekstuuri keskmise profiili sügavuse (MPD_makro )
väärtuste jagunemine kivi fraktsiooniga 0-12 mm pin natud 

teelõikudel

graniitkillustik
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Makrotekstuuri keskmise profiili sügavuse (MPD_makr o)
väärtuste jagunemine kivi fraktsiooniga 0-16 mm pin natud 

teelõikudel

kruuskillustik
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Megatekstuuri ruutkeskmine (RMS_mega) sõltuvalt kas utatud kivimaterjalist või 
killustiku fraktsioonist: 
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Megatekstuuri ruutkeskmise (RMS_mega) väärtuste 
jagunemine graniitkillustikuga pinnatud teelõikudel sõltuvalt 

killustiku fraktsioonist
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Megatekstuuri ruutkeskmise (RMS_mega) väärtuste 
jagunemine lubjakivikillustikuga pinnatud teelõikud el 

sõltuvalt killustiku fraktsioonist

fr. 4-8

fr. 8-12

fr. 12-16

fr. 8-16
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Megatekstuuri ruutkeskmise (RMS_mega) väärtuste 
jagunemine kruuskillustikuga pinnatud teelõikudel sõ ltuvalt 

killustku fraktsioonist

fr. 4-8

fr. 8-12

fr. 12-16

fr. 8-16

fr. 0-16
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Megatekstuuri ruutkeskmise (RMS_mega) väärtuste 
jagunemine kivi fraktsiooniga 4-8 mm pinnatud teelõ ikudel

graniitkillustik

lubjakivi killustik

kruuskillustik
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Megatekstuuri ruutkeskmise (RMS_mega) väärtuste 
jagunemine kivi fraktsiooniga 8-12 mm pinnatud teel õikudel

graniitkillustik

lubjakivi killustik

kruuskillustik
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Megatekstuuri ruutkeskmise (RMS_mega) väärtuste 
jagunemine kivi fraktsiooniga 12-16 mm pinnatud tee lõikudel

graniitkillustik

lubjakivi killustik

kruuskillustik
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Megatekstuuri ruutkeskmise (RMS_mega) väärtuste 
jagunemine kivi fraktsiooniga 8-16 mm pinnatud teel õikudel

lubjakivi killustik

kruuskillustik
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Megatekstuuri ruutkeskmise (RMS_mega) väärtuste 
jagunemine kivi fraktsiooniga 0-12 mm pinnatud teel õikudel

graniitkillustik
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Megatekstuuri ruutkeskmise (RMS_mega) väärtuste 
jagunemine kivi fraktsiooniga 0-16 mm pinnatud teel õikudel

kruuskillustik




